Кировская область
Советская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от 17.06.2011 № 56
г. Советск, Кировской обл.

Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для
предоставления муниципальных
услуг органами местного
самоуправления Советского
района

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления Советского района (далее - Перечень). Прилагается.

2. Установить, что в случаях, предусмотренных федеральными законами,
принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской
области, муниципальными правовыми актами, услуги, указанные в Перечне,
оказываются за счет средств заявителя.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вести
трёхречья», а также разместить Перечень в сети Интернет на официальном
сайте Советского района и на едином портале государственных и
муниципальных услуг.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в
районной газете «Вести трёхречья».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по мандатам, законности, правопорядку и контролю (Н.В.Вохминцев).

УТВЕРЖДЕН
решением Советской
районной Думы
от 17.06.2011 № 56

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг органами местного самоуправления Советского района

1. Подготовка проектной документации объектов капитального строительства и их
частей.

2. Государственная экспертиза проектной документации.
3. Г осударственная экологическая экспертиза проектной документации.
4. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий.
5. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции.
6. Выполнение работ по подтверждению соответствия, проводимых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о техническом регулировании.
7. Выдача заключения органа государственного строительного надзора.
8. Выдача заключения органа государственного экологического контроля.
9. Выдача декларации пожарной безопасности.
10. Выдача технических условий на подключение объекта капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
11. Выдача заключения специализированной организации об изменениях объекта

капитального строительства, если эти изменения не затрагивают конструктивные и другие
характеристики надежности и безопасности объекта.

12. Выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование
многоквартирного жилого дома.

13. Подготовка кадастрового плана (кадастровой карты) соответствующей территории
либо кадастрового паспорта земельного участка либо кадастровой выписки о земельном
участке.

14. Технический учёт и техническая инвентаризация объектов капитального
строительства и земельных участков.

15. Проведение кадастровых работ в целях составления межевого плана, технического
плана, акта обследования.

16. Подготовка проекта проведения работ по недропользованию (при проведении
работ, связанных с геологическим изучением и иным использованием недр).

17. Оформление в установленном порядке специального государственного
разрешения (лицензии) на пользование недрами (при проведении работ, связанных с
геологическим изучением и иным использованием недр).

18. Подготовка документов, определяющих уточненные границы горного отвода (при
проведении работ, связанных с геологическим изучением и иным использованием недр).

19. Подготовка плана рекультивации нарушенных земель (при проведении работ,
связанных с геологическим изучением и иным использованием недр).